
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Marco Tamanti  Francesco Saracino 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal    12.10.2010   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  società partecipate  -  servizi finanziari 

Dalla Residenza Municipale, lì   11.10.2010

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal   12.10.2010  al   27.10.2010   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     137    DEL    05/10/2010  

ATTIVITA' E AZIONI PROMOZIONALI E MARKETING 2009- 2011 SOCIETA' 
AERADRIA SPA. APPROVAZIONE. 

L'anno  duemiladieci , il giorno  cinque , del mese di  ottobre , alle ore  10.00  nella 
Sala  della  giunta  della  Residenza  comunale,  la  Giunta  Comunale  si  è  riunita  con  la 
presenza dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore

4 ARDUINI ALESSANDRO Assessore P

5 ZAGARIA ANNALISA Assessore P

6 CIARONI EVA Assessore P

7 RUSSOMANNO PAOLO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Comunale 
dott Francesco Saracino.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  6



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n. 161  (proponente: Sindaco)   predisposta in data 
28/09/2010  dal Responsabile del Procedimento   ;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   28/09/2010  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE   05  dott.   Daniele Fabbri;

b)  - Parere  contrario  (manca copertura finanziari)  per  la  Regolarità  Contabile espresso in 
data dal  Dirigente  Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;      

       Dato atto che,  come indicato  nel  parere  di  regolarità  contabile,  manca la copertura 
finanziaria;

        Ritenuto, pertanto, di limitarsi, col presente atto, all'approvazione del piano, riservando a 
successivo  atto  la  relativa  copertura  finanziaria,  previa  approvazione  di  apposita  delibera 
consiliare di indirizzo, trattandosi di impegno pluriennale;      

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

        1)  -  di  approvare  l'allegata  proposta  di  deliberazione  n.   161   limitatamente 
all'approvazione del piano;

         2) - di riservare a successivo atto la relativa copertura finanziaria,  previa approvazione di 
apposita delibera  consiliare di indirizzo, trattandosi di impegno pluriennale. 

....................................................................................

Depositati agli atti:
                                                        
– Verbale dell'Assemblea ordinaria dei soci del 12.09.2009;
– Pianificazione  e  Programmazione  degli  investimenti  della  Società  per  lavori,  opere, 

impianti  e  attrezzature  per  lo  sviluppo  del  traffico  e  delle  Attività  promozionali  e  di 
marketing per il triennio 2009/2011;

– Relazione sulla attività e le azioni promozionali e marketing 2009                   
                                                                  

 

Delibera Giunta Comunale n. 137 del   05/10/2010    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 137 del   05/10/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.   161   DEL    28/09/2010  

ATTIVITA' E AZIONI PROMOZIONALI E MARKETING 2009- 2011 SOCIETA' 
AERADRIA SPA. APPROVAZIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 05  
SERVIZIO:   SOCIETA' PARTECIPATE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Daniele Fabbri 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Maria Vittoria Prioli 

....................................................................................................
 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   44  del   22.03.2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione  (PEG)  e  sono  state  assegnate  le  risorse  ai  diversi  settori  dell'Ente  per 
l'esercizio 2010;

Richiamato  l'atto  di  Giunta  comunale  n.  56  del  27.04.2005,  con 
l'Amministrazione comunale ha approvato il “Piano promozionale commerciale della 
Società  Aeradria   2004-2006”,  che  vedeva  anche  l'Amministrazione  comunale  di 
Cattolica impegnata a raggiungere gli obiettivi prefissati;

Vista la propria comunicazione del 16.04.2007 relativa al Piano promozionale-
commerciale  2004-2006,  con  la  quale  si  comunica  che  per  il  raggiungimento  degli 
obiettivi  prefissati  dal piano industriale,  le risorse necessarie sarebbero state previste 
sugli esercizi 2007/2008;

Considerato che:
− la  Società  Aeradria  S.p.A.,  di  cui  il  Comune di  Cattolica  è  socio,  ha approvato 

nell'Assemblea  ordinaria  del  12.05.2009,  la  “Pianificazione  e  Programmazione 

Delibera Giunta Comunale n. 137 del   05/10/2010       Pag.  4 



degli  investimenti  della  Società  per  lavori,  opere,  impianti  e  attrezzature per lo 
sviluppo del traffico e delle Attività promozionali e di marketing per il triennio 2009  
– 2011”;

− che  in  tale  documento  di  pianificazione  è   individuato  il  parziale  sostegno 
finanziario dei soci e di altri soggetti per gli anni 2009-2011 unitamente alle quote 
aggiuntive pregresse, per alcuni di quei Comuni che non hanno ancora corrisposto il 
piano marketing 2006-2008;

Vista anche il Verbale dell'assemblea ordinaria dei soci del 12.09.2009,  in cui il 
documento di pianificazione suddetto costituisce parte integrante e sostanziale, nonché 
la “Relazione sulla attività e le azioni promozionali e marketing 2009” in cui vengono 
declinate le varie attività svolte (documenti depositati agli atti); 

Vista, a tal proposito, la comunicazione del Sindaco del 02.04.2010 Prot. 10374, 
relativa al “Piano delle attività di promozione e marketing della Soc. Aeradria”, con la 
quale l'Amministrazione comunale comunica, pur con le note problematiche di carattere 
finanziario dei Comuni, l'intenzione  di voler contribuire per l'intero piano di marketing 
e per il pregresso, per complessivi €.110.320,00 prevedendo impegni finanziari annuali 
di €. 22.064,00 per cinque anni a decorrere dal 2010.

Tutto ciò considerato; 

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;  
– lo Statuto Comunale; 
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E L I B E R A

1) - di  approvare il “Piano delle Attività di Promozione e Marketing 2009-2011 
della Società. Aeradria  S.p.A.” di cui in premessa, approvato nell'Assemblea ordinaria 
dei Soci del 12.05.2009;

2) - di voler contribuire per l'intero piano di marketing e per il pregresso, per 
complessivi €. 110.320,00 prevedendo impegni finanziari annuali di €. 22.064,00 per 
cinque anni a decorrere dal 2010;

3) - di incaricare il Dirigente del  Settore 5  -  Arch. Daniele Fabbri -  all' 
adozione dei successivi provvedimenti;

4) - di dare atto che il responsabile del procedimento è  la Dott. ssa Maria 
Vittoria Prioli;

5) -  di trasmettere copia della presente deliberazione ad Aeradria S.p.A. e agli 
uffici Ragioneria, Società partecipate;

6) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Delibera Giunta Comunale n. 137 del   05/10/2010       Pag.  5 



.................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 137 del   05/10/2010       Pag.  6 


